[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2012
	                                                                             №
	182

О порядке поступления обращений и заявлений, являющихся основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Семеновский
В соответствии с подпунктом «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821,  администрация  городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поступления в администрацию городского округа Семеновский обращения гражданина Российской Федерации, замещавшего в администрации городского округа Семеновский должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа Семеновский, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок поступления в администрацию городского округа Семеновский заявления от муниципального служащего, замещающего в администрации городского округа Семеновский должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа Семеновский, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
3. Управлению делами администрации городского округа Семеновский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
Глава администрации

городского округа                                                                                          Н.Ф.Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

от 13.04.2012 № 182
Порядок поступления в администрацию городского округа Семеновский обращения гражданина Российской Федерации, замещавшего в администрации городского округа Семеновский должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа Семеновский, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821.

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления в администрацию городского округа Семеновский обращения гражданина Российской Федерации, замещавшего в администрации городского округа Семеновский должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа Семеновский, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - Обращение).

3. Гражданин Российской Федерации, замещавший в администрации городского округа Семеновский должность муниципальной службы (далее - должность муниципальной службы), включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 175  (далее - гражданин), направляет Обращение в администрацию городского округа Семеновский.
4. Гражданин направляет Обращение в письменной форме.

5. Поступившее Обращение в установленном порядке регистрируется в секторе делопроизводства администрации городского округа Семеновский.

В случае поступления Обращения в день, предшествующий праздничному или выходному дню, регистрация его может производиться в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

6. Зарегистрированное Обращение в день его регистрации направляется в управление делами администрации городского округа Семеновский.
7. Управление делами администрации городского округа Семеновский рассматривает Обращение и в течение рабочего дня, следующего за днем поступления Обращения, направляет его в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Семеновский.
8. Рассмотрение Обращения осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Семеновский, утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 180.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа Семеновский

от 13.04.2012 № 182
Порядок поступления в администрацию городского округа Семеновский

заявления от муниципального служащего, замещающего в администрации

городского округа Семеновский должность муниципальной службы,

включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа Семеновский, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей
1. Порядок поступления в администрацию городского округа Семеновский заявления от муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей разработан во исполнение подпункта «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821.

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Заявление) подается в администрацию городского округа Семеновский.
3. Поступившее Заявление в установленном порядке регистрируется в секторе делопроизводства администрации городского округа Семеновский.

В случае поступления Заявления в день, предшествующий праздничному или выходному дню, регистрация его может производиться в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

4. После регистрации Заявления оно направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Семеновский.
5. Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Семеновский, утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 180.